Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 720/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

SINALIZAÇÃO DOS REDUTORES DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS)
EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-ES  .

JUSTIFICATIVA:

A grande maioria dos redutores de velocidade existentes no
nosso município não possui nenhuma sinalização, o que muita das vezes toma de
surpresa os motoristas, principalmente em horário noturno, aumentando os riscos de
acidentes

Portanto, para que o trânsito de veículos e pedestres ocorra
de maneira segura e coordenada nas ruas e avenidas do nosso município, solicitamos
a sinalização dos redutores de velocidade existentes em São Mateus.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 30 de setembro de 2019.

ANTONIO LUIZ CARDOSO
Vereador

	Indicação nº 720/2019